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Hauptturnier

20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel ELO NWZVerein/Ort Land Geburt

1. Minor,Viatcheslav 2069 1997 SV Wartburgstadt Eisenach GER 1968
2. Thier,Jürgen 2087 1991 SF Heidelberg GER 1974
3. Buring,Matthias 2121 1971 SG Arnstadt-Stadtilm GER 1981
4. Luther,Helmut 2020 1957 SW Nürnberg Süd e.V. GER 1969
5. Siebarth,Marco 2039 1944 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 1986
6. du Maire,Jerome 1928 1924 SV 1861 Liebschwitz GER 1989
7. Wolf,Isaak 2028 1897 SV Jenapharm Jena GER 1993
8. Machowitsch,Wolf 1995 1871 SV 1934 Ffm-Griesheim GER 1962

10. Lindner,Robert 1794 1839 SK Ricklingen GER 1994
11. Keitz,Daniel 1837 Erfurter Schachklub GER 1979
12. Römer,Norbert 1841 1833 TSG Apolda GER 1963
13. Jörges,Frank 1955 1825 ESV Lok Meiningen GER 1959
14. Schwarz,Hilmar 1917 1822 SV Wartburgstadt Eisenach GER 1951
15. Günther,Andreas 1916 1818 SG Wächtersbach/Sotzbach GER 1982
17. Mühlbayer,Kevin 1881 1807 SF Bad Mergentheim GER 1993
18. Klesser,Robert 1807 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 1984
19. Hadlich,Gerald 1805 SV Hermsdorf GER 1957
20. August,Daniel 1804 TSG Ruhla GER 1989
21. Körber,Thomas 1979 1789 SF Fürth 1951 e.V. GER 1961
22. Schmitt,Katrin 1762 1787 SF Bad Mergentheim GER 1995
23. Hille,Wolfram 2020 1786 SV Springer Leipzig GER 1960
24. Geißhirt,Marco 1894 1786 SG Barchfeld/Breitungen GER 1990
25. Sander,Dirk 1780 SV Berlin-Friedrichstadt GER 1969
26. Saran,Bajar 1825 1777 SV Schott Jena GER 1993
27. Schwartl,Helmut 1911 1758 SK 1933 Bad Neustadt GER 1955
28. Schneider,Thomas 1686 1753 Erfurter Schachklub GER 1977
29. Rößner,Uwe 1902 1739 Spvgg 1946 e.V. Stetten GER 1962
30. Siegl,Detlef 1926 1736 TSG Apolda GER 1955
31. Mehringer,Jörg 1861 1736 SC Weisse Dame e.V. GER 1966
32. Berner,Stephan 1874 1735 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 1988
33. Schimmer,Michael 1889 1733 SV 1934 Ffm-Griesheim GER 1966
35. Nieber,Alexander 1839 1714 SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 1989
36. Böhme,Sebastian 1708 SV Aufbau Bernburg GER 1982
37. Kreuchauf,Olaf 1738 1707 SV Berolina Mitte e.V. GER 1964
38. Nikol,Christoph 1705 TSG Apolda GER 1987
39. Bertram,Thomas 1929 1683 Schachfreunde Bad Lausick GER 1954
40. Pastulovic,Josip 1682 SG Wächtersbach/Sotzbach GER 1961
41. Möller,Frank 1681 Erfurter Schachklub GER 1960
42. Axelsson,Roland 1871 1679 SC Roter Turm Altstadt GER 1976
43. Braje,Monika 1661 1679 SK Lehrte GER 1977
44. Bachmann,Nick 1804 1674 SG Wächtersbach/Sotzbach GER 1991
45. Günther, Oliver 1924 1668 SV Empor Erfurt GER 1962
46. Cserti,Istvan 1667 TSV Wacker Neutraubling GER 1955
47. Dobrov,Igor 1799 1655 Schachklub Blauer Springer Pad GER 1962
48. Stube,Peter 1655 SV Lok Engelsdorf GER 1990
49. Makarov, Alexander 1603 USV Erfurt Abteilung Schach GER 1962
50. Wolf,Jürgen 1819 1637 SV Jenapharm Jena GER 1963
51. Imelmann,Esther 1801 1630 SV Mainz-Mombach GER 1976
52. Körber,Christian 1690 1630 SF Fürth 1951 e.V. GER 1998
53. Schmidt,Deniz 1630 SK Weisse Dame Hamburg GER 1994
54. Schätz,Bianca 1839 1624 SG Arnstadt-Stadtilm GER 1995
55. Dittrich,Hans-Georg 1619 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 1967
56. Zwick,Felix 1608 SK Ricklingen GER 1993
57. Petru, Dennis 1859 1631 SK Weisse Dame Hamburg GER 1995
58. Röder,Detlef 1732 1607 SV Schmalkalden 04 GER 1957
59. Speck,Andreas 1856 1604 Erfurter SK GER 1973
60. Krajinski,Lutz 1772 1596 SV Medizin Erfurt GER 1961
61. Hapke,Nils 1762 1596 SK Ricklingen GER 1994



Hauptturnier

20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Rangliste:  Stand nach der 8. Runde 
Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum
1. Buring,Matthias 2121 1971 M SG Arnstadt-Stad 6 1 1 6.5 36.5 243.0
2. Thier,Jürgen 2087 1991 M SF Heidelberg 5 3 0 6.5 35.0 244.5
3. Minor,Viatcheslav 2069 1997 M SV Wartburgstadt 5 2 1 6.0 38.0 242.0
4. Machowitsch,Wolf 1995 1871 M SV 1934 Ffm-Gri 4 4 0 6.0 34.5 234.0
5. Günther,Andreas 1916 1818 M SG Wächtersbac 5 2 1 6.0 34.0 241.0
6. Saran,Bajar 1825 1777 M SV Schott Jena 5 2 1 6.0 27.5 218.5
7. Siebarth,Marco 2039 1944 M SG Blau-Weiß St 3 5 0 5.5 37.0 234.5
8. Rößner,Uwe 1902 1739 M Spvgg 1946 e.V. 4 3 1 5.5 35.5 233.5
9. Wolf,Isaak 2028 1897 M SV Jenapharm Je 4 3 1 5.5 34.5 239.5
10. Körber,Thomas 1979 1789 M SF Fürth 1951 e. 3 5 0 5.5 34.5 237.0
11. Schneider,Thomas 1686 1753 M Erfurter Schachkl 4 3 1 5.5 34.0 236.0
12. du Maire,Jerome 1928 1924 M SV 1861 Liebsch 4 2 2 5.0 36.5 245.0
13. Hadlich,Gerald 1805 M SV Hermsdorf 4 1 2 5.0 34.5 215.5
14. Sander,Dirk 1780 M SV Berlin-Friedric 3 4 1 5.0 34.0 234.0
15. Mehringer,Jörg 1861 1736 M SC Weisse Dame 3 4 1 5.0 33.5 226.5
16. Schwartl,Helmut 1911 1758 M SK 1933 Bad Neu 4 1 2 5.0 33.0 219.5
17. Klesser,Robert 1807 M SG Blau-Weiß St 4 2 2 5.0 32.5 237.5
18. Mühlbayer,Kevin 1881 1807 M SF Bad Mergenth 4 2 2 5.0 32.5 223.0
19. August,Daniel 1804 M TSG Ruhla 4 2 2 5.0 32.0 236.0
20. Berner,Stephan 1874 1735 M SG Blau-Weiß St 3 4 1 5.0 31.5 224.5
21. Römer,Norbert 1841 1833 M TSG Apolda 2 5 0 5.0 31.0 216.5
22. Nieber,Alexander 1839 1714 M SG Aufbau Elbe 4 2 2 5.0 30.0 226.0
23. Jörges,Frank 1955 1825 M ESV Lok Meining 2 6 0 5.0 29.0 215.0
24. Schwarz,Hilmar 1917 1822 M SV Wartburgstadt 3 4 1 5.0 26.0 211.5
25. Luther,Helmut 2020 1957 M SW Nürnberg Sü 2 5 1 4.5 35.0 226.0
26. Speck,Andreas 1856 1604 M Erfurter SK 2 3 2 4.5 34.5 211.0
27. Geißhirt,Marco 1894 1786 M SG Barchfeld/Brei 3 3 2 4.5 31.5 225.0
28. Hille,Wolfram 2020 1786 M SV Springer Leipz 3 3 2 4.5 31.5 219.5
29. Pastulovic,Josip 1682 M SG Wächtersbac 4 1 3 4.5 31.0 224.5
30. Böhme,Sebastian 1708 M SV Aufbau Bernb 2 5 1 4.5 30.5 213.0
31. Petru, Dennis 1859 1631 M SK Weisse Dame 4 1 3 4.5 30.0 205.0
32. Stube,Peter 1655 M SV Lok Engelsdor 3 2 2 4.5 29.5 202.0
33. Veith,Stefan 1566 M SC Roter Turm Al 4 1 3 4.5 29.0 197.5
34. Siegl,Detlef 1926 1736 M TSG Apolda 4 1 3 4.5 28.5 225.5
35. Schmitt,Katrin 1762 1787 W SF Bad Mergenth 1 7 0 4.5 28.5 210.5
36. Makarov, Alexander 1603 M USV Erfurt Abteil 4 1 3 4.5 28.0 212.5
37. Webel,Jannik 1355 M ESV Lok Meining 3 3 2 4.5 27.5 203.5
38. Schimmer,Michael 1889 1733 M SV 1934 Ffm-Gri 3 3 2 4.5 25.5 216.0
39. Keitz,Daniel 1837 M Erfurter Schachkl 4 0 4 4.0 37.0 220.5
40. Braje,Monika 1661 1679 W SK Lehrte 3 2 3 4.0 36.5 234.0
41. Märther-Türk,Stefan 1454 M SK Weiße Dame 3 2 3 4.0 32.5 215.5
42. Steinacker,Ronald 1589 M Erfurter SK 1 5 1 4.0 32.0 198.0
43. Axelsson,Roland 1871 1679 M SC Roter Turm Al 2 4 2 4.0 31.5 216.0
44. Möller,Frank 1681 M Erfurter Schachkl 2 4 2 4.0 30.0 203.5
45. Theer,Timo 1482 M SG Barchfeld/Brei 2 4 2 4.0 30.0 203.0
46. Bachmann,Nick 1804 1674 M SG Wächtersbac 2 4 2 4.0 29.5 214.5
47. Bertram,Thomas 1929 1683 M Schachfreunde B 3 2 3 4.0 29.5 208.0
48. Zwick,Felix 1608 M SK Ricklingen 2 4 2 4.0 29.5 207.5
49. Latka,Robert 1418 M SSV Vimaria 91 2 3 2 4.0 29.0 213.0
50. Kreuchauf,Olaf 1738 1707 M SV Berolina Mitte 3 2 3 4.0 28.0 216.0
51. Lindner,Robert 1794 1839 M SK Ricklingen 1 6 1 4.0 28.0 213.0
52. Hapke,Nils 1762 1596 M SK Ricklingen 2 4 2 4.0 28.0 211.5
53. Röder,Detlef 1732 1607 M SV Schmalkalden 2 4 2 4.0 27.5 207.5
54. Knorre, Jonas 1722 1583 M SV Medizin Erfurt 2 4 2 4.0 26.5 200.0
55. Dittrich,Hans-Georg 1619 M SG Blau-Weiß St 2 4 2 4.0 23.5 199.0
56. Schmidt,Deniz 1630 M SK Weisse Dame 2 3 3 3.5 34.0 213.0
57. Dresen,Dietmar 1632 1557 M Bedburger Schac 3 1 4 3.5 31.5 208.0
58. Wolf,Jürgen 1819 1637 M SV Jenapharm Je 1 5 2 3.5 31.0 212.0



59. Debbeler,Adrian 1743 1517 M SK Wildeshausen 3 1 4 3.5 30.0 202.5
60. Körber,Christian 1690 1630 M SF Fürth 1951 e. 2 3 3 3.5 29.5 200.5
61. Meulner,Fabian 1462 M SW Nürnberg Sü 1 5 2 3.5 29.0 213.0
62. Cserti,Istvan 1667 M TSV Wacker Neu 3 1 4 3.5 29.0 208.5
63. Schätz,Bianca 1839 1624 W SG Arnstadt-Stad 2 3 3 3.5 29.0 199.0
64. Nguyen, Huy Dat 1515 M SV Medizin Erfurt 1 5 2 3.5 28.0 205.0
65. Sell,Kurt Oliver 1560 M SG Barchfeld/Brei 2 3 3 3.5 28.0 202.0
66. Spitzl,Vinzent 1694 1504 M SC Ladja Roßdorf 2 2 3 3.5 28.0 201.0
67. Nickel,Jonas 1073 M SG Wächtersbac 2 3 3 3.5 26.0 196.0
68. Nikol,Christoph 1705 M TSG Apolda 3 1 4 3.5 25.0 198.5
68. Mittelstaedt,Ewald 1626 1438 M SC Tarrasch 45 3 1 4 3.5 25.0 198.5
70. Lindner, Ferdinand 1451 M SV Medizin Erfurt 2 3 3 3.5 22.5 187.5
71. Brückner,Heiko 1209 M TSV Untersiemau 2 3 3 3.5 18.5 177.5
72. Imelmann,Esther 1801 1630 W SV Mainz-Momba 0 6 2 3.0 29.5 208.0
73. Nerlinger,Matthias 1802 1570 M TSV Solln Schach 2 2 4 3.0 29.0 200.5
74. Dobrov,Igor 1799 1655 M Schachklub Blaue 2 1 4 3.0 29.0 199.5
75. Kreyssig,Bruno 1426 M SC Leipzig-Gohlis 0 5 2 3.0 27.5 203.0
76. Günther, Oliver 1924 1668 M SV Empor Erfurt 2 2 4 3.0 26.0 209.5
77. Happel,Jürgen 1555 1324 M SV 1920 Hofheim 1 4 3 3.0 25.5 189.0
78. Happel,Jonas 1738 1492 M SV 1920 Hofheim 2 2 4 3.0 24.5 179.0
79. Schott,Elisabeth 1388 W TSV Zeulenroda 2 2 4 3.0 21.5 183.0
80. Wraga,Teresa 1635 1390 W SC IG Metall Osn 0 5 3 2.5 28.0 199.5
81. Link,Matthias 1482 M SG Wächtersbac 1 3 4 2.5 28.0 189.0
82. Wraga,Hermann 1625 1426 M SC IG Metall Osn 1 3 4 2.5 26.5 187.5
83. Beilfuß,Björn 1712 1491 M Hamburger SK vo 2 1 5 2.5 25.0 177.5
84. Wichmann,Adrian 1292 M SV Seubelsdorf 1 3 4 2.5 23.0 182.0
85. Schott,Arthur 1290 M TSV Zeulenroda 2 1 5 2.5 23.0 181.5
86. Rößler,Linus Benedi 1299 M SG Aufbau Elbe 1 3 4 2.5 21.5 188.0
87. Michels, Kim 1636 1375 W SV Medizin Erfurt 1 2 5 2.0 27.0 187.5
88. Kapahnke,Tilo 1391 M Chemnitzer SC A 2 0 6 2.0 25.5 185.5
89. Rosinus,Karl 1613 1346 M SG Kaiserslauter 0 4 4 2.0 23.0 181.0
90. Wichmann,Jörg 1308 M TSV Untersiemau 1 2 5 2.0 22.5 193.5
91. Helwer,Demetrius 1335 M SG Wächtersbac 1 2 5 2.0 20.5 185.0
92. Brandl,Lea-Maria 1538 1462 * SV 1920 Hofheim 0 1 3 0.5 24.5 104.5
93. Krajinski,Lutz 1772 1596 * SV Medizin Erfurt 0 0 0 0.0 21.0 0.0



Hauptturnier

20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 8. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkt Buchh BuSum
1. Buring,Matthias 2121 1971 60w1 20s1 14w½ 27s1 40s1 3w1 2w0 12/+ 6.5 36.5 243.0
2. Thier,Jürgen 2087 1991 58s½ 74w1 16s1 10w½ 13s1 39w1 1s1 3w½ 6.5 35.0 244.5
3. Minor,Viatcheslav 2069 1997 36w1 34s1 5w1 39s1 12w1 1s0 9w½ 2s½ 6.0 38.0 242.0
4. Machowitsch,Wolf 1995 1871 31s1 15w½ 43s1 28w½ 10s½ 16w1 8s½ 13w1 6.0 34.5 234.0
5. Günther,Andreas 1916 1818 73s1 30w1 3s0 57w1 8s½ 40w1 7s½ 19w1 6.0 34.0 241.0
6. Saran,Bajar 1825 1777 45w½ 75s½ 56w0 54s1 63w1 32s1 39s1 28w1 6.0 27.5 218.5
7. Siebarth,Marco 2039 1944 56w1 22s1 11w½ 14s½ 17w½ 27s1 5w½ 10s½ 5.5 37.0 234.5
8. Rößner,Uwe 1902 1739 61w1 12s0 42w1 48s1 5w½ 17s1 4w½ 9s½ 5.5 35.5 233.5
9. Wolf,Isaak 2028 1897 55w1 50s1 40w0 15s1 14w½ 11/+ 3s½ 8w½ 5.5 34.5 239.5
10. Körber,Thomas 1979 1789 70s1 43w½ 46s1 2s½ 4w½ 25s½ 26w1 7w½ 5.5 34.5 237.0
11. Schneider,Thomas 1686 1753 92s1 26w1 7s½ 13w½ 18s½ 9/- 36w1 25s1 5.5 34.0 236.0
12. du Maire,Jerome 1928 1924 63s1 8w1 18s1 40w½ 3s0 14w1 19s½ 1/- 5.0 36.5 245.0
13. Hadlich,Gerald 1805 54s1 76w1 11s½ 2w0 47s1 44w1 4s0 5.0 34.5 215.5
14. Sander,Dirk 1780 81s1 62w1 1s½ 7w½ 9s½ 12s0 50w½ 41w1 5.0 34.0 234.0
15. Mehringer,Jörg 1861 1736 69w1 4s½ 25w½ 9w0 31s1 49s1 21w½ 17s½ 5.0 33.5 226.5
16. Schwartl,Helmut 1911 1758 45s1 2w0 65s1 33w1 4s0 43w1 20s½ 5.0 33.0 219.5
17. Klesser,Robert 1807 57s1 29w0 53s1 41w1 7s½ 8w0 40s1 15w½ 5.0 32.5 237.5
18. Mühlbayer,Kevin 1881 1807 33w1 47s1 12w0 22s½ 11w½ 44s0 56w1 49s1 5.0 32.5 223.0
19. August,Daniel 1804 59w1 40s0 60w1 56s1 25w½ 22s1 12w½ 5s0 5.0 32.0 236.0
20. Berner,Stephan 1874 1735 82s1 1w0 52s1 21w½ 26s½ 41w½ 62s1 16w½ 5.0 31.5 224.5
21. Römer,Norbert 1841 1833 42s½ 65w1 20s½ 44w½ 30w½ 15s½ 29w1 5.0 31.0 216.5
22. Nieber,Alexander 1839 1714 80s1 7w0 73s1 18w½ 59s1 19w0 35s½ 39w1 5.0 30.0 226.0
23. Jörges,Frank 1955 1825 52s½ 72w½ 31s1 26w½ 43s½ 29w½ 30s½ 50/+ 5.0 29.0 215.0
24. Schwarz,Hilmar 1917 1822 54w½ 66s0 45w½ 42s½ 65w1 56s½ 60w1 44s1 5.0 26.0 211.5
25. Luther,Helmut 2020 1957 72s½ 32w1 15s½ 29w1 19s½ 10w½ 28s½ 11w0 4.5 35.0 226.0
26. Speck,Andreas 1856 1604 11s0 34w1 23s½ 20w½ 68s1 10s0 35w½ 4.5 34.5 211.0
27. Geißhirt,Marco 1894 1786 78s1 46w½ 51s1 1w0 58s1 7w0 41s½ 30w½ 4.5 31.5 225.0
28. Hille,Wolfram 2020 1786 83w1 65s½ 66w1 4s½ 39w0 46s1 25w½ 6s0 4.5 31.5 219.5
29. Pastulovic,Josip 1682 91w1 17s1 39w0 25s0 57w1 23s½ 34w1 21s0 4.5 31.0 224.5
30. Böhme,Sebastian 1708 79w1 5s0 59w½ 66s½ 48w1 21s½ 23w½ 27s½ 4.5 30.5 213.0
31. Petru, Dennis 1859 1631 4w0 69s1 23w0 88s1 15w0 64s1 47w½ 68/+ 4.5 30.0 205.0
32. Stube,Peter 1655 25s0 64w½ 69s1 37w1 6w0 61s½ 59w1 4.5 29.5 202.0
33. Veith,Stefan 1566 18s0 89w1 38s1 35w½ 16s0 62w0 85s1 76/+ 4.5 29.0 197.5
34. Siegl,Detlef 1926 1736 41s1 3w0 26s0 67w½ 73s1 72w1 29s0 58w1 4.5 28.5 225.5
35. Schmitt,Katrin 1762 1787 87w1 76s½ 48w½ 33s½ 49w½ 43s½ 22w½ 26s½ 4.5 28.5 210.5
36. Makarov, Alexander 1603 3s0 41w0 80s½ 79w1 83s1 67w1 11s0 61w1 4.5 28.0 212.5
37. Webel,Jannik 1355 68s1 51w0 58s½ 72w½ 32s0 53w½ 63s1 62w1 4.5 27.5 203.5
38. Schimmer,Michael 1889 1733 88w1 39s0 33w0 45s½ 87w1 42s½ 48w½ 57s1 4.5 25.5 216.0
39. Keitz,Daniel 1837 53s1 38w1 29s1 3w0 28s1 2s0 6w0 22s0 4.0 37.0 220.5
40. Braje,Monika 1661 1679 86s1 19w1 9s1 12s½ 1w0 5s0 17w0 52w½ 4.0 36.5 234.0
41. Märther-Türk,Stefan 1454 34w0 36s1 47w1 17s0 76w1 20s½ 27w½ 14s0 4.0 32.5 215.5
42. Steinacker,Ronald 1589 21w½ 8s0 24w½ 90s1 38w½ 51s½ 46w½ 4.0 32.0 198.0
43. Axelsson,Roland 1871 1679 90w1 10s½ 4w0 87s1 23w½ 35w½ 16s0 48s½ 4.0 31.5 216.0
44. Möller,Frank 1681 77s½ 52w½ 67s½ 78w1 21s½ 18w1 13s0 24w0 4.0 30.0 203.5
45. Theer,Timo 1482 6s½ 16w0 24s½ 38w½ 62s0 73w1 72s½ 74/+ 4.0 30.0 203.0
46. Bachmann,Nick 1804 1674 84w1 27s½ 10w0 61s½ 66w1 28w0 52s½ 42s½ 4.0 29.5 214.5
47. Bertram,Thomas 1929 1683 89s1 18w0 41s0 70w1 52s1 13w0 31s½ 53w½ 4.0 29.5 208.0
48. Zwick,Felix 1608 51s½ 77w1 35s½ 8w0 30s0 81w1 38s½ 43w½ 4.0 29.5 207.5
49. Latka,Robert 1418 58w½ 72s½ 62w1 35s½ 15w0 74s1 18w0 4.0 29.0 213.0
50. Kreuchauf,Olaf 1738 1707 64s1 9w0 57s0 73w½ 81s1 59w1 14s½ 23/- 4.0 28.0 216.0
51. Lindner,Robert 1794 1839 48w½ 37s1 27w0 63s½ 56w½ 60s½ 42w½ 55s½ 4.0 28.0 213.0
52. Hapke,Nils 1762 1596 23w½ 44s½ 20w0 84s1 47w0 88s1 46w½ 40s½ 4.0 28.0 211.5
53. Röder,Detlef 1732 1607 39w0 88s1 17w0 64s½ 75w½ 37s½ 69w1 47s½ 4.0 27.5 207.5
54. Knorre, Jonas 1722 1583 24s½ 13w0 77s½ 6w0 80s½ 82w½ 81s1 72w1 4.0 26.5 200.0
55. Dittrich,Hans-Georg 1619 9s0 64w½ 81s0 80w½ 82s1 85w½ 67s1 51w½ 4.0 23.5 199.0
56. Schmidt,Deniz 1630 7s0 80w1 6s1 19w0 51s½ 24w½ 18s0 64w½ 3.5 34.0 213.0
57. Dresen,Dietmar 1632 1557 17w0 91s1 50w1 5s0 29s0 76w1 58s½ 38w0 3.5 31.5 208.0
58. Wolf,Jürgen 1819 1637 2w½ 49s½ 37w½ 75s1 27w0 61s½ 57w½ 34s0 3.5 31.0 212.0
59. Debbeler,Adrian 1743 1517 19s0 86w1 30s½ 68/+ 22w0 50s0 75w1 32s0 3.5 30.0 202.5
60. Körber,Christian 1690 1630 1s0 82w1 19s0 77w1 67s½ 51w½ 24s0 70w½ 3.5 29.5 200.5
61. Meulner,Fabian 1462 8s0 63w½ 74s1 46w½ 72s½ 58w½ 32w½ 36s0 3.5 29.0 213.0
62. Cserti,Istvan 1667 71w1 14s0 75w½ 49s0 45w1 33s1 20w0 37s0 3.5 29.0 208.5
63. Schätz,Bianca 1839 1624 12w0 61s½ 90w1 51w½ 6s0 75s½ 37w0 84s1 3.5 29.0 199.0
64. Nguyen, Huy Dat 1515 50w0 55s½ 32s½ 53w½ 74s½ 31w0 87w1 56s½ 3.5 28.0 205.0
65. Sell,Kurt Oliver 1560 67s1 28w½ 21s0 16w0 24s0 80w½ 82s½ 85w1 3.5 28.0 202.0
66. Spitzl,Vinzent 1694 1504 24w1 28s0 30w½ 46s0 74w0 80s½ 82w1 3.5 28.0 201.0
67. Nickel,Jonas 1073 65w0 83s1 44w½ 34s½ 60w½ 36s0 55w0 87s1 3.5 26.0 196.0
68. Nikol,Christoph 1705 37w0 92s1 87w½ 59/- 78s1 26w0 83s1 31/- 3.5 25.0 198.5
69. Mittelstaedt,Ewald 1626 1438 15s0 31w0 86s1 32w0 77s½ 78w1 53s0 80w1 3.5 25.0 198.5
70. Lindner, Ferdinand 1451 10w0 90s½ 84w½ 47s0 85w0 77w1 79s1 60s½ 3.5 22.5 187.5
71. Brückner,Heiko 1209 62s0 81w½ 78s0 82w0 89w½ 86s½ + 83w1 3.5 18.5 177.5
72. Imelmann,Esther 1801 1630 25w½ 23s½ 49w½ 37s½ 61w½ 34s0 45w½ 54s0 3.0 29.5 208.0
73. Nerlinger,Matthias 1802 1570 5w0 79s1 22w0 50s½ 34w0 45s0 90w1 75s½ 3.0 29.0 200.5
74. Dobrov,Igor 1799 1655 2s0 61w0 91s1 64w½ 66s1 49w0 45/- 3.0 29.0 199.5
75. Kreyssig,Bruno 1426 6w½ 62s½ 58w0 53s½ 63w½ 59s0 73w½ 3.0 27.5 203.0
76. Günther, Oliver 1924 1668 85s1 35w½ 13s0 81w½ 41s0 57s0 88w1 33/- 3.0 26.0 209.5
77. Happel,Jürgen 1555 1324 44w½ 48s0 54w½ 60s0 69w½ 70s0 89w½ 88/+ 3.0 25.5 189.0
78. Happel,Jonas 1738 1492 27w0 84s½ 71w1 44s0 68w0 69s0 86w½ 89/+ 3.0 24.5 179.0
79. Schott,Elisabeth 1388 30s0 73w0 83w½ 36s0 91w1 87s½ 70w0 + 3.0 21.5 183.0
80. Wraga,Teresa 1635 1390 22w0 56s0 36w½ 55s½ 54w½ 65s½ 66w½ 69s0 2.5 28.0 199.5
81. Link,Matthias 1482 14w0 71s½ 55w1 76s½ 50w0 48s0 54w0 86s½ 2.5 28.0 189.0



82. Wraga,Hermann 1625 1426 20w0 60s0 91w½ 71s1 55w0 54s½ 65w½ 66s0 2.5 26.5 187.5
83. Beilfuß,Björn 1712 1491 28s0 67w0 79s½ 89/+ 36w0 90s1 68w0 71s0 2.5 25.0 177.5
84. Wichmann,Adrian 1292 46s0 78w½ 70s½ 52w0 88w0 89s½ 91s1 63w0 2.5 23.0 182.0
85. Schott,Arthur 1290 76w0 87s0 88w0 86/+ 70s1 55s½ 33w0 65s0 2.5 23.0 181.5
86. Rößler,Linus Benedi 1299 40w0 59s0 69w0 85/- + 71w½ 78s½ 81w½ 2.5 21.5 188.0
87. Michels, Kim 1636 1375 35s0 85w1 68s½ 43w0 38s0 79w½ 64s0 67w0 2.0 27.0 187.5
88. Kapahnke,Tilo 1391 38s0 53w0 85s1 31w0 84s1 52w0 76s0 77/- 2.0 25.5 185.5
89. Rosinus,Karl 1613 1346 47w0 33s0 92w½ 83/- 71s½ 84w½ 77s½ 78/- 2.0 23.0 181.0
90. Wichmann,Jörg 1308 43s0 70w½ 63s0 92/+ 42w0 83w0 73s0 91w½ 2.0 22.5 193.5
91. Helwer,Demetrius 1335 29s0 57w0 82s½ 74w0 79s0 + 84w0 90s½ 2.0 20.5 185.0
92. Brandl,Lea-Maria 1538 1462 11w0 68w0 89s½ 90/- 0.5 24.5 104.5
93. Krajinski,Lutz 1772 1596 0.0 21.0 0.0



Hauptturnier

20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Inoffizielle Turnierauswertung nach  E L O
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff.(K20
1. Minor,Viatcheslav M GER 2069 2001 4.0 3.54 6 2126 2074 + 4.60
2. Thier,Jürgen M GER 2087 1950 4.5 4.08 6 2143 2091 + 4.20
3. Buring,Matthias M GER 2121 1911 5.0 4.62 6 2184 2125 + 3.80
4. Luther,Helmut M GER 2020 1869 2.0 3.50 5 1797 2005 -15.00
5. Siebarth,Marco M GER 2039 1863 3.5 3.65 5 2012 2038 - 1.50
6. du Maire,Jerome M GER 1928 1870 3.5 2.90 5 2019 1934 + 6.00
7. Wolf,Isaak M GER 2028 1850 3.0 3.65 5 1922 2022 - 6.50
8. Machowitsch,Wolf M GER 1995 1915 5.0 4.27 7 2073 2002 + 7.30
9. Lindner,Robert M GER 1794 1808 1.0 1.44 3 1683 1790 - 4.40
10. Keitz,Daniel M GER 0 1923 3.0 3.00 7 1873 1873 + 0.00
11. Römer,Norbert M GER 1841 1868 1.0 0.92 2 1868 1842 + 0.80
12. Jörges,Frank M GER 1955 1830 3.0 3.35 5 1902 1952 - 3.50
13. Schwarz,Hilmar M GER 1917 1702 1.5 2.31 3 1702 1909 - 8.10
14. Günther,Andreas M GER 1916 1851 4.0 3.54 6 1976 1921 + 4.60
15. Mühlbayer,Kevin M GER 1881 1846 2.0 2.20 4 1846 1879 - 2.00
16. Klesser,Robert M GER 0 1805 4.0 4.00 6 1830 1830 + 0.00
17. Hadlich,Gerald M GER 0 1891 3.5 3.50 6 1904 1904 + 0.00
18. August,Daniel M GER 0 1828 4.0 4.00 7 1841 1841 + 0.00
19. Körber,Thomas M GER 1979 1953 4.5 3.78 7 2055 1986 + 7.20
20. Schmitt,Katrin W GER 1762 1825 3.0 2.05 5 1897 1772 + 9.50
21. Hille,Wolfram M GER 2020 1842 4.0 4.38 6 1967 2016 - 3.80
22. Geißhirt,Marco M GER 1894 1886 3.5 3.06 6 1943 1898 + 4.40
23. Sander,Dirk M GER 0 1971 2.0 2.00 5 1899 1899 + 0.00
24. Saran,Bajar M GER 1825 1860 3.0 1.35 3 2537 1842 +16.50
25. Schwartl,Helmut M GER 1911 1957 1.5 1.76 4 1870 1908 - 2.60
26. Schneider,Thomas M GER 1686 1866 4.0 1.30 5 2106 1713 +27.00
27. Rößner,Uwe M GER 1902 1967 1.5 1.64 4 1880 1901 - 1.40
28. Siegl,Detlef M GER 1926 1869 3.0 2.90 5 1941 1927 + 1.00
29. Mehringer,Jörg M GER 1861 1895 3.5 2.70 6 1952 1869 + 8.00
30. Berner,Stephan M GER 1874 1853 3.5 3.18 6 1910 1877 + 3.20
31. Schimmer,Michael M GER 1889 1634 2.0 1.62 2 2311 1893 + 3.80
32. Nieber,Alexander M GER 1839 1810 4.0 3.24 6 1935 1847 + 7.60
33. Böhme,Sebastian M GER 0 1841 2.5 2.50 6 1784 1784 + 0.00
34. Kreuchauf,Olaf M GER 1738 1801 1.5 1.64 4 1714 1737 - 1.40
35. Nikol,Christoph M GER 0 1696 3.5 3.50 5 1721 1721 + 0.00
36. Bertram,Thomas M GER 1929 1769 3.0 3.55 5 1841 1924 - 5.50
37. Pastulovic,Josip M GER 0 1875 2.5 2.50 5 1875 1875 + 0.00
38. Möller,Frank M GER 0 1782 3.5 3.50 6 1795 1795 + 0.00
39. Axelsson,Roland M GER 1871 1873 2.5 3.00 6 1816 1866 - 5.00
40. Braje,Monika W GER 1661 1926 2.0 0.90 5 1854 1672 +11.00
41. Bachmann,Nick M GER 1804 1870 2.0 2.05 5 1798 1804 - 0.50
42. Günther, Oliver M GER 1924 1697 0.5 1.58 2 1504 1913 -10.80
43. Cserti,Istvan M GER 0 1874 0.0 0.00 1 1197 1197 + 0.00
44. Dobrov,Igor M GER 1799 1891 1.0 0.74 2 1891 1802 + 2.60
45. Stube,Peter M GER 0 1804 2.0 2.00 4 1804 1804 + 0.00
46. Makarov, Alexander M GER 0 1776 1.5 1.50 4 1689 1689 + 0.00
47. Wolf,Jürgen M GER 1819 1885 1.0 1.64 4 1692 1813 - 6.40
48. Imelmann,Esther W GER 1801 1906 1.0 1.44 4 1713 1797 - 4.40
49. Körber,Christian M GER 1690 1786 2.5 1.85 5 1786 1697 + 6.50
50. Schmidt,Deniz M GER 0 1849 3.0 3.00 6 1849 1849 + 0.00
51. Schätz,Bianca W GER 1839 1849 0.5 1.47 3 1576 1829 - 9.70
52. Dittrich,Hans-Georg M GER 0 1771 2.0 2.00 4 1771 1771 + 0.00
53. Zwick,Felix M GER 0 1796 3.0 3.00 6 1796 1796 + 0.00
54. Petru, Dennis M GER 1859 1873 1.5 2.40 5 1724 1850 - 9.00
55. Röder,Detlef M GER 1732 1778 1.5 0.88 2 1971 1738 + 6.20
56. Speck,Andreas M GER 1856 1864 2.5 2.94 6 1807 1852 - 4.40
57. Hapke,Nils M GER 1762 1845 1.5 1.95 5 1696 1758 - 4.50
58. Steinacker,Ronald M GER 0 1858 2.5 2.50 6 1801 1801 + 0.00



59. Knorre, Jonas M GER 1722 1726 3.0 2.94 6 1726 1723 + 0.60
60. Nerlinger,Matthias M GER 1802 1855 0.5 1.72 4 1533 1790 -12.20
61. Veith,Stefan M GER 0 1811 2.5 2.50 5 1811 1811 + 0.00
62. Sell,Kurt Oliver M GER 0 1825 1.5 1.50 6 1632 1632 + 0.00
63. Dresen,Dietmar M GER 1632 1857 2.5 1.10 5 1857 1646 +14.00
64. Debbeler,Adrian M GER 1743 1789 0.0 0.88 2 1112 1734 - 8.80
65. Spitzl,Vinzent M GER 1694 1800 2.5 2.16 6 1743 1697 + 3.40
66. Michels, Kim W GER 1636 1841 0.0 0.72 3 1164 1629 - 7.20
67. Lindner, Ferdinand M GER 0 1788 1.5 1.50 4 1701 1701 + 0.00
68. Happel,Jonas M GER 1738 1760 0.0 0.94 2 1083 1729 - 9.40
69. Beilfuß,Björn M GER 1712 2020 0.0 0.14 1 1343 1711 - 1.40
70. Theer,Timo M GER 0 1858 3.0 3.00 6 1858 1858 + 0.00
71. Link,Matthias M GER 0 1795 0.5 0.50 3 1522 1522 + 0.00
72. Brandl,Lea-Maria * GER 1538 1650 0.5 0.70 2 1457 1536 - 2.00
73. Meulner,Fabian M GER 0 1827 3.0 3.00 6 1827 1827 + 0.00
74. Märther-Türk,Stefan M GER 0 1909 3.0 3.00 5 1922 1922 + 0.00
75. Mittelstaedt,Ewald M GER 1626 1730 2.5 2.16 6 1673 1629 + 3.40
76. Wraga,Hermann M GER 1625 1745 0.5 1.36 4 1423 1616 - 8.60
77. Kreyssig,Bruno M GER 0 1793 2.0 2.00 6 1668 1668 + 0.00
78. Latka,Robert M GER 0 1821 2.5 2.50 6 1764 1764 + 0.00
79. Kapahnke,Tilo M GER 0 1833 0.0 0.00 5 1156 1156 + 0.00
80. Wraga,Teresa W GER 1635 1720 1.0 1.52 4 1527 1630 - 5.20
81. Schott,Elisabeth W GER 0 1717 1.0 1.00 3 1592 1592 + 0.00
82. Nguyen, Huy Dat M GER 0 1753 2.0 2.00 5 1681 1681 + 0.00
83. Webel,Jannik M GER 0 1797 2.5 2.50 5 1797 1797 + 0.00
84. Rosinus,Karl M GER 1613 1674 1.0 1.26 3 1549 1610 - 2.60
85. Helwer,Demetrius M GER 0 1685 0.5 0.50 3 1412 1412 + 0.00
86. Happel,Jürgen M GER 1555 1663 1.5 1.40 4 1576 1556 + 1.00
87. Wichmann,Jörg M GER 0 1806 0.0 0.00 4 1129 1129 + 0.00
88. Rößler,Linus Benedi M GER 0 1692 0.5 0.50 4 1370 1370 + 0.00
89. Wichmann,Adrian M GER 0 1751 1.0 1.00 5 1511 1511 + 0.00
90. Schott,Arthur M GER 0 1780 0.0 0.00 2 1103 1103 + 0.00
91. Brückner,Heiko M GER 0 1672 1.5 1.50 4 1585 1585 + 0.00
92. Nickel,Jonas M GER 0 1741 3.0 3.00 4 1766 1766 + 0.00



Hauptturnier

20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

1. Minor,Viatcheslav M 1997 1847 6.0 5.47 8 30 / 15 2040 2008 11
2. Thier,Jürgen M 1991 1806 6.5 5.79 8 30 / 15 2057 2005 14
3. Buring,Matthias M 1971 1800 5.5 4.95 7 30 / 15 2030 1982 11
4. Luther,Helmut M 1957 1729 4.5 6.24 8 30 / 15 1772 1921 -36
5. Siebarth,Marco M 1944 1760 5.5 5.89 8 24 / 10 1901 1935 -9
6. du Maire,Jerome M 1924 1776 5.0 4.80 7 24 / 10 1934 1928 4
7. Wolf,Isaak M 1897 1751 4.5 4.80 7 17 / 5 1853 1888 -9
8. Machowitsch,Wolf M 1871 1740 6.0 5.38 8 27 / 15 1933 1885 14
9. Lindner,Robert M 1839 1605 4.0 6.21 8 15 / 5 1605 1763 -76
10. Keitz,Daniel M 1837 1786 4.0 4.54 8 26 / 15 1786 1825 -12
11. Römer,Norbert M 1833 1670 4.5 4.96 7 26 / 15 1772 1822 -11
12. Jörges,Frank M 1825 1647 4.0 5.12 7 26 / 15 1697 1798 -27
13. Schwarz,Hilmar M 1822 1582 5.0 6.35 8 26 / 15 1677 1791 -31
14. Günther,Andreas M 1818 1750 6.0 4.70 8 26 / 15 1943 1848 30
15. Mühlbayer,Kevin M 1807 1671 5.0 5.33 8 14 / 5 1766 1795 -12
16. Klesser,Robert M 1807 1675 5.0 5.31 8 26 / 15 1770 1800 -7
17. Hadlich,Gerald M 1805 1747 4.5 4.04 7 26 / 15 1849 1816 11
18. August,Daniel M 1804 1734 5.0 4.71 8 21 / 10 1829 1812 8
19. Körber,Thomas M 1789 1771 5.5 4.13 8 25 / 15 1912 1822 33
20. Schmitt,Katrin W 1787 1579 4.5 5.99 8 13 / 5 1622 1731 -56
21. Hille,Wolfram M 1786 1709 4.5 4.72 8 25 / 15 1752 1781 -5
22. Geißhirt,Marco M 1786 1715 4.5 4.67 8 13 / 5 1758 1780 -6
23. Sander,Dirk M 1780 1756 5.0 4.15 8 25 / 15 1851 1800 20
24. Saran,Bajar M 1777 1628 6.0 5.47 8 13 / 5 1821 1797 20
25. Schwartl,Helmut M 1758 1698 4.5 4.04 7 25 / 15 1800 1769 11
26. Schneider,Thomas M 1753 1740 5.5 3.59 7 24 / 15 1970 1802 49
27. Rößner,Uwe M 1739 1747 5.5 3.88 8 24 / 15 1888 1779 40
28. Siegl,Detlef M 1736 1581 4.5 5.27 8 24 / 15 1624 1717 -19
29. Mehringer,Jörg M 1736 1732 5.0 3.96 8 24 / 15 1827 1762 26
30. Berner,Stephan M 1735 1664 5.0 4.70 8 19 / 10 1759 1743 8
31. Schimmer,Michael M 1733 1551 4.5 5.76 8 24 / 15 1594 1702 -31
32. Nieber,Alexander M 1714 1707 5.0 4.00 8 19 / 10 1802 1743 29
33. Böhme,Sebastian M 1708 1660 4.5 4.43 8 24 / 15 1703 1709 1
34. Kreuchauf,Olaf M 1707 1617 4.0 4.31 7 23 / 15 1667 1699 -8
35. Nikol,Christoph M 1705 1463 3.5 4.75 6 18 / 10 1520 1664 -41
36. Bertram,Thomas M 1683 1587 4.0 4.91 8 23 / 15 1587 1660 -23
37. Pastulovic,Josip M 1682 1736 4.5 3.38 8 23 / 15 1779 1710 28
38. Möller,Frank M 1681 1594 4.0 4.51 8 23 / 15 1594 1668 -13
39. Axelsson,Roland M 1679 1665 4.0 4.00 8 23 / 15 1665 1679 0
40. Braje,Monika W 1679 1765 4.0 3.06 8 23 / 15 1765 1703 24
41. Bachmann,Nick M 1674 1601 4.0 4.67 8 11 / 5 1601 1646 -28
42. Günther, Oliver M 1668 1538 3.0 4.56 7 23 / 15 1488 1627 -41
43. Cserti,Istvan M 1667 1496 3.5 5.56 8 23 / 15 1453 1614 -53
44. Dobrov,Igor M 1655 1538 2.5 3.93 6 23 / 15 1481 1616 -39
45. Stube,Peter M 1655 1574 4.0 4.24 7 11 / 5 1624 1645 -10
46. Makarov, Alexander M 1603 1501 4.5 4.93 8 22 / 15 1544 1592 -11
47. Wolf,Jürgen M 1637 1591 3.5 4.50 8 22 / 15 1548 1611 -26
48. Imelmann,Esther W 1630 1602 3.0 4.33 8 22 / 15 1515 1595 -35
49. Körber,Christian M 1630 1589 3.5 4.19 8 10 / 5 1546 1600 -30
50. Schmidt,Deniz M 1630 1737 3.5 2.92 8 10 / 5 1694 1655 25
51. Schätz,Bianca W 1624 1548 3.5 4.73 8 10 / 5 1505 1570 -54
52. Dittrich,Hans-Georg M 1619 1489 4.0 5.10 8 22 / 15 1489 1590 -29
53. Zwick,Felix M 1608 1661 4.0 3.40 8 10 / 5 1661 1634 26
54. Petru, Dennis M 1631 1637 3.5 3.45 7 10 / 5 1637 1633 2
55. Röder,Detlef M 1607 1557 4.0 4.53 8 22 / 15 1557 1593 -14
56. Speck,Andreas M 1604 1761 3.5 2.04 7 22 / 15 1761 1644 40
57. Hapke,Nils M 1596 1620 4.0 3.68 8 9 / 5 1620 1611 15
58. Steinacker,Ronald M 1589 1707 3.5 2.43 7 21 / 15 1707 1619 30



59. Knorre, Jonas M 1583 1582 4.0 4.02 8 9 / 5 1582 1583 0
60. Nerlinger,Matthias M 1570 1572 3.0 3.97 8 9 / 5 1485 1525 -45
61. Veith,Stefan M 1566 1627 3.5 2.92 7 21 / 15 1627 1582 16
62. Sell,Kurt Oliver M 1560 1547 3.5 3.99 8 9 / 5 1504 1537 -23
63. Dresen,Dietmar M 1557 1673 3.5 2.79 8 21 / 15 1630 1576 19
64. Debbeler,Adrian M 1517 1616 2.5 2.62 7 15 / 10 1514 1513 -4
65. Spitzl,Vinzent M 1504 1637 3.0 2.38 7 8 / 5 1587 1536 32
66. Michels, Kim W 1375 1521 2.0 2.69 8 6 / 5 1328 1336 -39
67. Lindner, Ferdinand M 1451 1463 3.5 3.97 8 7 / 5 1420 1426 -25
68. Happel,Jonas M 1492 1487 2.0 3.56 7 7 / 5 1329 1403 -89
69. Beilfuß,Björn M 1491 1439 1.5 3.88 7 20 / 15 1209 1421 -70
70. Theer,Timo M 1482 1708 3.0 1.57 7 15 / 10 1658 1533 51
71. Link,Matthias M 1482 1559 2.5 3.21 8 7 / 5 1418 1445 -37
72. Brandl,Lea-Maria * 1462 1601 0.5 1.01 3 7 / 5 1328 1422 -40
73. Meulner,Fabian M 1462 1652 3.5 2.05 8 7 / 5 1609 1539 77
74. Märther-Türk,Stefan M 1454 1725 4.0 1.42 8 19 / 15 1725 1530 76
75. Mittelstaedt,Ewald M 1438 1517 3.5 3.24 8 19 / 15 1474 1445 7
76. Wraga,Hermann M 1426 1522 2.5 3.03 8 19 / 15 1381 1411 -15
77. Kreyssig,Bruno M 1426 1628 2.5 1.73 7 6 / 5 1526 1473 47
78. Latka,Robert M 1418 1703 3.5 1.16 7 6 / 5 1703 1561 143
79. Kapahnke,Tilo M 1391 1545 2.0 2.23 7 19 / 15 1387 1384 -7
80. Wraga,Teresa W 1390 1581 2.5 2.07 8 19 / 15 1440 1402 12
81. Schott,Elisabeth W 1388 1505 2.0 2.48 7 6 / 5 1347 1359 -29
82. Nguyen, Huy Dat M 1515 1610 3.5 2.97 8 8 / 5 1567 1541 26
83. Webel,Jannik M 1355 1671 4.5 1.14 8 5 / 5 1714 1561 206
84. Rosinus,Karl M 1346 1423 2.0 2.47 6 18 / 15 1298 1331 -15
85. Helwer,Demetrius M 1335 1473 1.0 2.37 7 18 / 15 1164 1292 -43
86. Happel,Jürgen M 1324 1534 2.0 1.73 7 18 / 15 1376 1332 8
87. Wichmann,Jörg M 1308 1534 1.0 1.60 7 18 / 15 1225 1289 -19
88. Rößler,Linus Benedi M 1299 1470 1.5 1.75 6 15 / 5 1277 1290 -9
89. Wichmann,Adrian M 1292 1489 2.5 2.10 8 5 / 5 1348 1316 24
90. Schott,Arthur M 1290 1519 1.5 1.58 7 15 / 5 1289 1288 -2
91. Brückner,Heiko M 1209 1458 2.5 1.46 7 12 / 10 1356 1252 43
92. Nickel,Jonas M 1073 1587 3.5 0.38 8 5 / 5 1544 1265 192


